^e Baron. ex fide ms. Arel., *territoria indebita . . . D locentur.* Ista autem aliena et indebita territoria, in quibus Ursum ac Tuentium a Proculo episcopos constitutos fuisse Zosimus hic queritur, nonnulli epistola 1, c. 3, fulii paræcias Citharistam et Gaugarium interpretantur.

^f Huic communionem cum episcopali dignitate postmodum redditam fui: se necesse est, si, quod eruditii multi putant, is ipse est Tuentius, ad cujus scripta Cælestinus epist. 20, n. 2, responsa dedisse se commemorat.

^g In mss. tota hic subnectuntur superioris epi tamen manifestius detegentibus, memoratos Pelagium et Cælestium putaret orthodoxos. Et tamen nec Athanasium et Damasum, nec illos Palæstinos episcopos (de his omnibus jam dixerat), et Zosimum, hæreticos credit Ecclesia, quia de hæreticis bene senserunt; sed potius pro merito suæ fidei catholicos iudicat et honorat; quoniam non debet crimini deputari simplicium non intellecta versutia malignorum.

buit metropolitanus episcopus Arelatensium (et cætera ut in epistola 1, capite 2).

6. Omnes sane admonemus, ut quique snibus suis contenti sint: nam barbara et impia ista confusio est, aliena præsumere. De qua re ne ad nos, et reliquum capituli 3 mox dicte epistolæ. Data sub die x kalendas Octobris (Anno 417, Septemb. 22) Honorio augusto xi et a Constantio ii consulibus.

EPISTOLA V^b.

Ut metropolitanus Arelatensis in provincia Viennensi et in utraque Narbonensi ordinandorum episcoporum habeat potestatem

ZOSIMUS episcopis provinciæ Viennensis et Narbonensis secundæ, a pari.

^a Multa contra veterem formam Proculus usurpasse detectus est in ordinationibus nonnullorum indebite celebrandis, quas proxime numerosa ^c cognitione discussimus: licet ipse diu exspectatus, fastidiose ferens sibi inducias attributas, convenire dissimulet. Attamen illa præsumptio nos admodum movit, quod in synodo Taurinensi, cum longe aliud ageretur, in apostolicæ sedis injuriam subripiendum putavit, ut sibi concilii illius emendicata præstaret obreptio ordinandorum sacerdotum veluti metropolitanano in Narbonensi secunda provincia ^d potestatem (Taurin. concil. c. 1 et 2). Et ne solus, impudenter indebita po-

læ 1, capita 2 et 3, scilicet a verbis *Jussimus autem præcipue*, ad consularem usque notam. Neque ab alio, nisi ab ipso met Zosimo, addita existimamus: adeo ut encyclicæ hujus epistolæ occasione ansam arripuerit, unde privilegium, quod ante menses aliquot Arelatensi antistiti concesserat, omnibus notum faceret.

^a Mss., Constantio (non addito ii) cons.